
QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176094

PORTARIA Nº 724/2010-PGE.G., DE 04 DE NOVEMBRO 
DE 2010

DESIGNAR o servidor Felipe da Costa Giestas, identidade 
funcional nº 5763380/2, ocupante do cargo de Assessor, para 
responder pela Chefia da Secretaria da Procuradoria Civel, 
Trabalhista e Administrativa, no período de 13.10 a 11.11.2010, 
por motivo de férias da titular Luana Suleima Nunes Rocque.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 734/2010-PGE.G., DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010

PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias a licença para 
tratamento de saúde da servidora Inês Costa da Silva, identidade 
funcional nº 3157075/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 
no período de 02.10 a 30.11.2010, de acordo com o Laudo 
Médico nº 102954A/1 da SEAD.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 736/10-PGE.G., DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde 
a servidora Maria Emilia da Silveira Chagas, identidade funcional 
nº 3083420/1, ocupante do cargo de Técnico de Nível Superior, 
no período de 20.10 a 03.11.2010, de acordo com o Laudo 
Médico nº 103209A/1 da SEAD.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176106

PORTARIA: 738/2010
Objetivo: Retificar a Portaria de Nº. 662/2010-PGE.G, de 04 de 
outubro de 2010, que concedeu diária a servidora Janyce Maria 
de Almeida Varella. 
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196753/Cristina Magrin Serruya (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 04/10/2010 a 04/10/2010
57222671/Pãmela Cristina Diniz Soares (Assessor) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 04/10/2010 a 04/10/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176119

PORTARIA: 737/10
Objetivo: Retificar a Portaria de nº. 661/2010-PGE.G, de 04 de 
outubro de 2010, que concedeu a servidora Janyce Maria de 
Almeida Varella.
Fundamento Legal: Dec.2819/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196753/Cristina Magrin Serruya (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 07/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176189

PORTARIA: 727/2010
Objetivo: Monitoramento e orientação quanto ao andamento e 
organização da Secretaria da 2ª Regional
Fundamento Legal: Dec.2819/10
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5598206/Luana Suleima Nunes Rocque (Ch.Sec.Procuradoria 
Civel, Trabalhista e Administrativa) / 4.5 diárias (Completa) / de 
08/11/2010 a 12/11/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

REVOGAR - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.07/2010-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176180

Portaria nº.0106/2010-GAB/AGE,                                de 
08 de novembro de 2010
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
REVOGAR a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
– nº.07/2010, publicado no DO.E nº.31.782 de 28/10/2010 
através do Número de Publicação 171970.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176172

Portaria nº.0105/2010-GAB/AGE,                                    
de 08 de novembro de 2010
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder 30(trinta) dias de Férias regulamentares a servidora 
Vanda Araújo Neves, matrícula nº.57175776/2, para usufruto 
no período de 03/01/2011 a 01/02/2011 referente ao período 
aquisitivo 2009/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha           
  Auditora Geral do Estado

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176056

Portaria nº.0102/2010-GAB/AGE,                                 de 
08 de novembro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção III - Da Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, Arts. 85 e 86, todos da 
Lei 5.810 de 24/01/94, Licença Assistência ao servidor Adilson 
Vasconcelos Jesus, matrícula n°.55588331/1, no período de 
13/10 a 09/11/2010, conforme Laudo Médico nº.103047A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176074

Portaria nº.0103/2010-GAB/AGE,                              de 
08 de novembro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder 30 dias de Férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

Maria do Socorro Soares 
Gomes
Mat.: 1767/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 01/12/2010 a 
30/12/2010

Fabíola de Almeida 
Evangelista
Mat.: 55588395/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 20/12/2010 a 
18/01/2011

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176086

Portaria nº.0104/2010-GAB/AGE,                              de 
08 de novembro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e 
considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo 2010/2984,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO SOARES GOMES, 
matrícula nº.1767/1, ocupante do cargo de Administradora, 
60(sessenta) dias de Licença Prêmio, sem prejuízo de sua 
remuneração, conforme tabela abaixo:

Triênio Período Gozo

31/08/1991 a 30/08/1994 03/01/2011 a 01/02/2011

31/08/2006 a 30/08/2009 02/02/2011 a 03/03/2011

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176030

Portaria nº.099/2010-GAB/AGE,                                     de 
27 de outubro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Verônica Maria Rodrigues Reis, matrícula 
n°.57191342/1, para responder pelo expediente da Gerência 
Técnica - GETEC III, no período de 03/11 a 02/12/2010, em 
virtude de Férias Regulamentares da Titular do Cargo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

PRORROGAR LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176038

Portaria nº.0101/2010-GAB/AGE,                                  de 
08 de novembro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
PRORROGAR, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83 
todos da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora Maria do Socorro Soares Gomes, matrícula 
n°.1767/1, no período de 28/09 a 26/11/2010, conforme Laudo 
Médico nº.102886A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

PORTARIA DE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175560

PORTARIA 179/2010 DE 28 OUTUBRO DE 2010
ASSUNTO: Portaria de Férias e Substituição
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder ao servidor Ronaldo das Merces Costa Mat 57216128 
, ocupante do cargo de Diretor Administrativo  Financeiro, 30 
(trinta) dias de Férias, no período de 01 a 30 de novembro 
2010, correspondente ao período aquisitivo de 2009/2010 
Respondendo pelo cargo do órgão neste período, o Servidor 
Edson Abreu Cardoso Mat - 5144752
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176087

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 169646
PORTARIA: 174/2010

Objetivo: Palestra com a Comunidade
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57230747/DANIEL SANTOS DOS SANTOS (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 21/10/2010 a 25/10/2010
55585589/PAULO ROBERTO MOLLER PINGARILHO (DIR DE 
ASSISTENCIA SOCIAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/10/2010 
a 25/10/2010
57232300/SHEYLANA CRISTINA NOBRE PORTILHO (CHEFE 
DE DIVISÃO DE PAGAMENTO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
21/10/2010 a 25/10/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO


